Собрание депутатов муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение» Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв  3

Сессия  11                                                                                               с. Исменцы

 № 74                                                                                         20 ноября 2015 года

О внесении изменений в  Положение «О   порядке организации и  проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  «Исменецкое сельское поселение» Звениговского района»

 Рассмотрев экспертное заключение №399/06 Министерства юстиции Республики Марий Эл,  и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 26 Устава    муниципального образования "Исменецкое сельское поселение", Собрание депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О   порядке организации и  проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  «Исменецкое сельское поселение» Звениговского района» в редакции Решения Собрания депутатов  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от 29. 04. 2015 № 60 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от 06. 02. 2015 № 39 «Об утверждении Положения «О   порядке организации и  проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  «Исменецкое сельское поселение» Звениговского района»» (далее – Решение, Положение) следующие изменения:

-пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:

«1.2 Публичные слушания – одна из форм участия населения в осуществлении местного самоуправления посредством участия в обсуждении проектов муниципальных  правовых актов по вопросам местного значения.»;

- пункт 5.6 Положения изложить в следующей редакции:

«5.6.  Представительный орган вправе отказать в проведении публичных слушаний в случаях:

 -  если выносимое на публичные слушания проект муниципального правового акта не соответствует действующему законодательству, Уставу муниципального  образования "Исменецкое сельское поселение";

 -   если  не выполнены требования, предусмотренные  п.п. 5.2 - 5.3  настоящего Положения.»;

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на председателя Собрания депутатов.

Глава муниципального  образования

«Исменецкое сельское поселение»,

 Председатель Собрания депутатов                                           О. В. Петровская